Российская Федерация

Республика Адыгея

Совет народных депутатов

муниципального образования

    «Гиагинское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

Совета народных депутатов муниципального образования

«Гиагинское сельское поселение»

                                                 от 27 декабря 2021г.  № 250

ст. Гиагинская

        «О внесении изменений в Положение «О порядке проведения конкурса

по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального

образования «Гиагинское сельское поселение» и выборов Главы

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» по

результатам конкурса» утвержденное  Решением Совета народных депутатов

МО «Гиагинское сельское поселение»   № 248 от 15 сентября 2016 года»

           В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Конституцией

Республики Адыгея, Федеральными законами № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г.,

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации» от 12.06.2002г., законами

Республики Адыгея № 294 «О местном самоуправлении» от 31.03.2005г. и № 89

«О выборах главы муниципального образования» от 12.08.2002г., руководствуясь

Уставом муниципального «Гиагинское сельское поселение»  Совет народных

депутатов муниципального образования «Гиагинское сельское поселение»

                                                            Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в положение «О порядке проведения

конкурса по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального

образования «Гиагинское сельское поселение» и выборов Главы муниципального

образования «Гиагинское сельское поселение» по результатам конкурса»:

1.1. Часть 2 изложить в новой редакции;

« 2. Порядок принятия решения о проведении конкурса по отбору

кандидатов для замещения должности Главы муниципального

образования  «Гиагинское сельское поселение», и назначении выборов

Главы муниципального образования «Гиагинское сельское поселение».

 2.1. Решение о проведении конкурса по отбору кандидатов для замещения

должности Главы муниципального образования «Гиагинское сельское

поселение»,  и назначении выборов Главы муниципального образования

«Гиагинское сельское поселение», принимается Советом народных депутатов

муниципального образования  «Гиагинское сельское поселение», по инициативе

Главы муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» или

депутатов Совета народных депутатов муниципального образования  «Гиагинское

сельское поселение»,  не ранее, чем за 90 (девяносто) и не позднее, чем за 80

(восемьдесят) календарных дней до дня истечения срока полномочий

действующего  Главы муниципального образования «Гиагинское сельское

поселение»

2.2. День проведения конкурса по отбору кандидатов для замещения

должности Главы муниципального образования «Гиагинское сельское

поселение»,  должен быть назначен не позднее, чем за 20 (двадцать) календарных

дней до дня истечения срока полномочий действующего Главы муниципального

образования «Гиагинское сельское поселение», а выборы Главы муниципального

образования «Гиагинское сельское поселение»,  не ранее 10 (десяти) календарных

дней до дня истечения срока полномочий действующего Главы муниципального

образования «Гиагинское сельское поселение»,  и не позднее дня истечения срока

полномочий действующего Главы муниципального образования  «Гиагинское

сельское поселение».

2.3. В случае если решение о проведении конкурса по отбору кандидатов для

замещения должности Главы муниципального образования  «Гиагинское сельское

поселение», и (или) назначении выборов Главы муниципального образования

«Гиагинское сельское поселение»,  не принято Советом народных депутатов

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение», в установленный

пунктом 2.1 настоящего Положения срок, суд общей юрисдикции Гиагинского

района по заявлениям избирателей, избирательных объединений, органов

государственной власти, органов местного самоуправления, прокурора может

определить срок, не позднее которого уполномоченный на то орган или

должностное лицо должны назначить проведение конкурса и выборов Главы

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение».

2.4. В случае досрочного прекращения полномочий Главы муниципального

образования «Гиагинское сельское поселение»,, Совет народных депутатов

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» принимает

решение о проведении конкурса по отбору кандидатов для замещения должности

Главы муниципального образования «Гиагинское сельское поселение»,  и

назначении выборов для замещения должности Главы муниципального

образования «Гиагинское сельское поселение»,   не позднее 10 (десяти)

календарных дней со дня официального прекращения  полномочий Главы

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» по указанным в

Уставе муниципального образования «Гиагинское сельское поселение»

основаниям.

При назначении досрочных выборов сроки назначения выборов, указанные в

п.2.1  части 2,  по решению представительного органа муниципального

образования могут быть сокращены, но не более чем на одну треть. В случае

принятия такого решения  все сроки подготовки к проведению конкурса,

установленные настоящим Положением сокращаются, однако срок приёма

документов от кандидатов для участия в конкурсе не может быть менее 20-ти

(двадцати) календарных дней.

При необходимости повторного решения о назначении конкурса и выборов

Главы   дата проведения конкурса по отбору кандидатов для замещения

должности Главы муниципального образования «Гиагинское сельское поселение»

назначается не ранее чем через 35 (тридцать пять) и не позднее, чем через 40

(сорок) календарных дней со дня принятия решения Советом народных депутатов

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» о проведении

повторного конкурса, а выборы Главы муниципального образования «Гиагинское

сельское поселение», не позднее, чем через 45 (сорок пять) дней со дня принятия

такого решения Советом народных депутатов муниципального образования

«Гиагинское сельское поселение». При этом все сроки подготовки к проведению

конкурса, установленные настоящим Положением сокращаются, однако срок

приёма документов от кандидатов для участия в конкурсе не может быть менее

20-ти (двадцати) календарных дней.

2.5. Конкурс по отбору кандидатов для замещения должности Главы

муниципального образования  «Гиагинское сельское поселение», назначается на

нерабочий день (не совпадающий с праздничным днём), на время,

обеспечивающее участие в нем всех зарегистрированных кандидатов.

2.6. Решение Совета народных депутатов муниципального образования

«Гиагинское сельское поселение»,  о назначении конкурса по отбору кандидатов

для замещения должности Главы муниципального образования «Гиагинское

сельское поселение», и выборов Главы муниципального образования «Гиагинское

сельское поселение»,  принимается простым большинством голосов от числа

присутствующих на сессии депутатов.

2.7. В решении Совета народных депутатов муниципального образования

«Гиагинское сельское поселение», о проведении конкурса по отбору кандидатов

для замещения должности Главы муниципального образования «Гиагинское

сельское поселение»,  и выборов Главы муниципального образования

«Гиагинское сельское поселение»,  указывается:

1) основания для проведения конкурса по отбору кандидатов для замещения

должности Главы муниципального образования «Гиагинское сельское

поселение»,  и назначения выборов Главы муниципального образования

«Гиагинское сельское поселение»;

2) дата, время и место проведения конкурса по отбору кандидатов для

замещения должности Главы муниципального образования «Гиагинское сельское

поселение»;

3) сроки, время и место приёма предложений по персональному составу

конкурсной комиссии, осуществляющей проведение конкурса по отбору

кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования

«Гиагинское сельское поселение»;

4) сроки, время, порядок и место предоставления кандидатами для

замещения должности Главы муниципального образования  «Гиагинское сельское

поселение», заявок для участия в конкурсе по отбору кандидатов для замещения

должности Главы муниципального образования «Гиагинское сельское

поселение», и предусмотренных настоящим Положением документов

установленного образца в конкурсную комиссию;

5) дата, время и место проведения выборов Главы муниципального

образования «Гиагинское сельское поселение»,  из числа кандидатов,

представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса по отбору

кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования

«Гиагинское сельское поселение»;

6) иные информационные материалы.

2.8. Решение Совета народных депутатов муниципального образования

«Гиагинское сельское поселение», о назначении конкурса по отбору кандидатов

для замещения должности Главы муниципального образования «Гиагинское

сельское поселение»,  и назначении выборов Главы муниципального образования

«Гиагинское сельское поселение»,  подлежит официальному опубликованию в

газете «Красное Знамя», размещению на официальном интернет-портале

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение»,  а также в

установленных для размещения нормативных правовых документов местах во

всех населенных пунктах, входящих в состав муниципального образования

«Гиагинское сельское поселение», в течение 5 (пяти) календарных дней со дня его

принятия, но не позднее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до дня

проведения конкурса.

1.2.  Пункт 5.4.4. после первого предложения дополнить предложением

следующего содержания:

        «Если кандидат является физическим лицом, выполняющим функции

иностранного агента, либо кандидатом, аффилированным с выполняющим

функции иностранного агента лицом, в подписном листе после отчества

кандидата (в случае наличия у кандидата также имевшейся или имеющейся

судимости - после сведений о судимости) указываются сведения о том, что

кандидат является физическим лицом, выполняющим функции иностранного

агента, либо кандидатом, аффилированным с выполняющим функции

иностранного агента лицом.»

1.3. Пункт 5.4.5.  части 5  изложить в новой редакции:

          «5.4.5. Избиратель ставит в подписном листе свои фамилию, имя, отчество,

подпись и дату ее внесения, а также указывает год рождения (в возрасте

восемнадцати лет на день голосования - дополнительно число и месяц рождения),

адрес места жительства, серию, номер паспорта или документа, заменяющего

паспорт гражданина. Данные об избирателе, ставящем в подписном листе свои

фамилию, имя, отчество,  подпись и дату ее внесения, могут вноситься в

подписной лист по просьбе избирателя лицом, собирающим подписи в поддержку

кандидата. Указанные данные вносятся только рукописным способом, при этом

использование карандашей не допускается. Свои фамилию, имя, отчество,

подпись и дату ее внесения избиратель ставит собственноручно. Избиратель

вправе ставить подпись в поддержку выдвижения различных кандидатов, но

только один раз в поддержку одного и того же кандидата.

1.4. Пункт 5.4.8.  части 5 – исключить;

1.5. Дополнить часть 5 пунктом 5.10 следующего содержания:

    «Все кандидаты в  соответствии с порядком, установленным статьей 1 Закона

Республики Адыгея  от 03  августа 2017 года № 80 «О регулировании

отдельных вопросов, связанных  с реализацией Федерального закона «О

противодействии коррупции»,  предоставляют в  адрес Главы Республики

 Адыгея сведения о доходах и  расходах по форме справки,

утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года

№ 460 «Об утверждении формы справки о  доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах  имущественного характера и внесении изменений в некоторые

акты Президента  Российской Федерации» и заполненную с использованием

специального программного обеспечения «Справку БК». Одновременно, кандидат

подписывает лист ознакомления, указанный в приложении 28 к настоящему

порядку.»

1.6. Подпункт 2 пункта 6.1 части 6 дополнить вторым параграфом следующего

содержания:

«Если кандидат является физическим лицом, выполняющим функции

иностранного агента, или кандидатом, аффилированным с выполняющим

функции иностранного агента лицом, сведения об этом должны быть указаны в

согласии, предусмотренном настоящим подпунктом, после сведений о членстве в

партиях и общественных объединениях»;

1.7. Часть 6 дополнить пунктом 20 следующего содержания:

«20. Лист ознакомления,  соответствующий требованиям статьи 1 Закона

Республики Адыгея от  03.08.2017г. № 80 «О регулировании отдельных вопросов,

связанных с реализацией Федерального закона «О противодействии коррупции»».

1.8. Приложение № 27 изложить в новой редакции, согласно приложения №1 к

настоящему решению

1.9. Дополнить положение приложением №28 в редакции приложения №2 к

настоящему решению

2. Настоящее решение обнародовать  и разместить на официальном сайте

администрации муниципального образования «Гиагинское сельское поселение». -

admingsp.ru

3. Решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава муниципального образования

«Гиагинское сельское поселение»                                        С.И. Кондратенко

                                         Приложение №2

                                                                         к Решению Совета народных депутатов муниципального

                                                     образования   Гиагинское сельское поселение»

                  от 27 декабря 2021г.  № 250

                                                             Приложение N 28

к Положению о порядке проведения конкурса по

отбору кандидатов на  замещение должности

Главы муниципального образования «Гиагинское

сельское поселение» и выборов Главы

муниципального образования  «Гиагинское сельское

поселение» по результатам конкурса

Лист ознакомления

 Я, Фамилия Имя Отчество, дата рождения, ознакомлен с требованиями

статьи 1 Закона Республики Адыгея от 03.08.2017г. № 80 «О регулировании

отдельных вопросов, связанных с реализацией Федерального закона «О

противодействии коррупции».

Число_________________                Подпись_____________(                                 )_